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Światowy kongres transplantologów po raz
pierwszy w Polsce

XI Kongres Międzynarodowego Towarzystwa Przeszczepów Ręki i Tkanek Złożonych
odbędzie się w sierpniu we Wrocławiu. Będzie to pierwsze w Polsce tej rangi spotkanie
światowych transplantologów - poinformowali we wtorek organizatorzy kongresu.
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Jak powiedział we wtorek prof. Jerzy Jabłecki, prezes
zarządu Fundacji Rozwoju Chirurgii Ogólnej, Chirurgii Ręki i Chirurgii Transplantacyjnej
w Trzebnicy, wśród 60 prelegentów będzie 45 gości ze wszystkich liczących się w tej dziedzinie
placówek zagranicznych.
 
„Tym razem my nie będziemy się chwalić swoimi wynikami, bo w tym roku w szpitalu w Trzebnicy
nie dokonaliśmy jeszcze żadnego przeszczepu, choć mieliśmy dwa zgłoszenia. Natomiast prof. Adam
Maciejewski z pewnością przedstawi efekty przeszczepu twarzy, który wykonano przed kilkoma
tygodniami w Gliwicach” - dodał Jabłecki.
 
Zdaniem trzebnickiego chirurga innym ciekawym zagadnieniem, omawianym na kongresie, będą
efekty pionierskich przeszczepów macicy.
 
„Mats Brannstrom w Goeteborgu wykonał 10 takich transplantacji, a Omer Ozkan z Turcji ma
najwięcej na świecie przeszczepów tego organu. Chcemy się dowiedzieć np. czy pacjentki zachodziły
w ciążę, a może już urodziły dzieci” - powiedział prof. Jabłecki.
 
Innym ważnym tematem medycznym będzie dyskusja o przeszczepach kończyn u dzieci, które
urodziły się z wadami.
 
„To będzie ważne sympozjum, na którym prof. Ronald M. Zuker z Kanady podzieli się swoimi
wnioskami z szeregu rekonstrukcji, jakie wykonał u dzieci urodzonych bez rąk. Istnieje opinia, że
takie zabiegi warto wykonywać jak najwcześniej, ale kluczowe jest pytanie, jakie są problemy
w okresie dorastania po takiej rekonstrukcji” - dodał prof. Jabłecki.
 
Do stolicy Dolnego Śląska przyjadą pod koniec sierpnia wybitni transplantolodzy m.in. prekursor
przeszczepów twarzy i ręki prof. Jean Michel Dubernard z Lyonu oraz prof. Maria Siemionow
z Cleveland, czy prof. Raimund Margreiter z Innsbrucku i prezes Międzynarodowego Towarzystwo
Przeszczepów Ręki i Przeszczepów Złożonych prof. Pedro Cavadas z Walencji.
 
Fundacja Rozwoju Chirurgii Ogólnej, Chirurgii Ręki i Chirurgii Transplantacyjnej w Trzebnicy oraz
Powiat Trzebnicki organizują kongres we współpracy m.in. z Pododdziałem Replantacji Kończyn
Szpitala im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, Polskim Towarzystwem Transplantacyjnym, Polskim
Stowarzyszeniem Koordynatorów Transplantacyjnych oraz oddziałami opolskim i dolnośląskim
Poltransplantu. Samorząd Województwa Dolnośląskiego postanowił dofinansować uroczystą galę
podczas sierpniowego kongresu kwotą 40 tysięcy zł.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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